

Consultas Realizadas

Licitación 251316 - Lp0905-13. Adquisición de Equipos y Componentes de Generación Hidroeléctrica

Consulta 2 - PEDIDO DE ACLARACION - ITEM 08

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>Fdo. de la Mora, 07 de Setiembre de 2013 N/Ref. 2013.10.07.01 ANDE.</p> <p>Señor Ing. Victor Raul Romero Solís, Presidente Administración Nacional de Electricidad (ANDE) Av. España Nº 1248 Asunción Paraguay</p> <p>V/Ref.: LPN SBE Nº 905/2013</p> <p>Atn.: Departamento de Licitaciones</p> <p>De nuestra consideración.</p> <p>Nos dirigimos a Uds., y por su intermedio a quienes corresponda, con el objeto de presentar consulta de fabricante de los equipos solicitados, referente a los Ítem 08 correspondiente a la Licitación Pública Nacional SBE No. 905/2013, para la Adquisición de Equipos y Componentes de Generación Hidroeléctrica.</p> <p>1) La cantidad de rectificadores, y el consumo total del sistema de servicio auxiliar?</p> <p>Desde ya agradecemos vuestra atención y consideración a lo solicitado.</p> <p>Atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>Conforme a lo especificado en el ítem 10.3 de las Especificaciones Técnicas N° GT/CAY/18/2013 (se solicita 2(dos) rectificadores para ambos bancos).</p> <p>Conforme a lo especificado en el ítem 4.16.2 de las Especificaciones Técnicas N° GT/CAY/18/2013; Potencia de entrada: 22,4 Kva (como mínimo debe cumplir esta capacidad para atender al sistema de servicio auxiliar).</p>		

Consulta 3 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>Dentro de las especificaciones Técnicas N° GT/CAY3/01/2013 para el ítem 1 (pag 46) Equipos para Grabación de Circuito Cerrado de TV (CCTV), se solicita Suministro de equipos para grabación de circuito cerrado de TV instalado en la Central Hidroeléctrica de Acaray</p> <p>Se solicitan tres (03) grabadores de cámara y monitores.</p> <p>Favor aclarar si los mismos deberán ser instalados por los oferentes o si solo serán provistos (entregados a la convocante).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>Los mismos serán solamente suministrados a la ANDE. (NO INCLUYE INSTALACIÓN DE LOS MISMOS).</p>		

Consulta 4 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>En caso que deban ser instalados en la central Hidroeléctrica, favor confirmar si existe o no cámaras ya instaladas para el monitoreo del sitio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>Favor remitirse a la respuesta de la Consulta N°3.</p>		

Consulta 5 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>El pliego para el ítem 1 En caso que existan cámaras ya instaladas, provistas anteriormente por otra empresa, aclaramos que en caso de ser adjudicados, cualquier oferente, no podrá ser responsable por su funcionamiento correcto ya que se desconoce el estado de cada cámara, cantidad total, modelos existentes, condiciones del cableado de las mismas, etc Favor confirmar si para esta licitación, los oferentes no serán responsables por el funcionamiento de las cámaras.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>Favor remitirse a la respuesta de la Consulta N°3.</p>		

Consulta 6 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>El pliego para el ítem 1 solicita la provisión de 3 equipos de grabación y monitores.</p> <p>Favor indicar si los oferentes deben incluir o no equipos UPS así como la especificación de la potencia mínima de estos equipos UPS de modo a proteger los grabadores en caso de cortes o pestañeos en la provisión eléctrica del sitio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>El oferente no debe incluir en este suministro los equipos UPS.</p>		

Consulta 7 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
<p>El pliego para el ítem 1 solicita la provisión de 3 equipos de grabación y monitores.</p> <p>Favor indicar si se debe proveer o no, así como la cantidad, de Rack´s de modo a contener y proteger los grabadores ofertados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
<p>El oferente debe incluir en este suministro los Rack´s para la cantidad de equipos de grabación.</p>		

Consulta 8 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
El pliego para el ítem 1 solicita la provisión de 3 equipos de grabación y monitores, con la provisión de 2 discos Sata con capacidad mínima de 4 TB. Favor confirmar si la capacidad de almacenamiento deberá ser 4 TB para cada DVR o si se deberá proveer 2 HDD de 4 TB por cada dvr?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2013
El almacenamiento deberá ser de 4TB para cada DVR.		